
Республика Татарстан 

 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 

 

 Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 

___31.01.2018г___ г. Менделеевск № _41____ 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного           характера, 

обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Менделеевского муниципального района 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

28.12.2017 №1064 «О внесении изменений в приложение №2 к Методике определения 

размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов 

Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании 

межбюджетных отношений в Республике Татарстан» Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 12.09.2017 №518 следующие изменения: 

1.1.таблицу 1 пункта 4 раздела II Положения изменить и изложить в следующей 

редакции: 

«таблица 1» 



№п/п Должности работников Размер должностного 

оклада, руб. 

1 Руководитель Учреждения 7499,0 

2 Оперативный дежурный Учреждения 6823,0 

 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные 

документы» и на портале правовой информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

А.В. Мессеева.  

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района:     В.Н. Фролов 

 

 


